Протокол №3
заседания Общественного совета
при управлении образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район»

[bookmark: _GoBack]19.12.2017 г.						        Пермский район
д. Кондратово, ул. Камская, д. 5Б

ПРИСУТСТВОВАЛИ
Председатель: 				Мясников А.М.
Члены общественного совета:	Ширяева А.С.
						Тарнавский Г.М.
						Минева Т.В.											Балашенкова Л.А.
Секретарь:					Логинова Н.А.
Приглашенное лицо:
Катаева Е.А. – главный специалист отдела планирования, учета и отчетности.
ОТСУТСТВОВАЛИ			Солдатенко К.И.
Гагарин В.Г.
Губицкий А.С.
Сидорова Ю.А.
Заседание общественного совета считать правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1) О плане работы Общественного совета на 2017-2018 год;
2) О рассмотрении проекта приказа управления образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» «Об утверждении требований к закупаемым управлением образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район», подведомственными ему муниципальными общеобразовательными учреждениями, дошкольными образовательными учреждениями, муниципальным казенным учреждением «Центр развития образования» отдельными видами товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
3) О рассмотрении проекта приказа управления образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» и подведомственного ему муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Пермского муниципального района»

1. ВЫСТУПИЛИ
Катаева Е.А. – проинформировала о необходимости разработки плана работы Общественного совета на 2017-2018 годы. Предложила проект плана работы Общественного совета на 2017-2018 годы.
РЕШИЛИ
Утвердить план работы Общественного совета на 2017-2018 годы.
Проголосовали за принятое решение:
«За» - 6 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек

2. ВЫСТУПИЛИ
Выступила Катаева Е.А. с докладом о проекте «Об утверждении требований к закупаемым управлением образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район», подведомственными ему муниципальными общеобразовательными учреждениями, дошкольными образовательными учреждениями, муниципальным казенным учреждением «Центр развития образования» отдельными видами товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
Катаева Е.А. – Предложения от членов Общественного совета о дополнениях, изменениях данного проекта приказа не поступали.
Мясников А.М. – предложил рекомендовать принять приказ управления образования «Об утверждении требований к закупаемым управлением образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район», подведомственными ему муниципальными общеобразовательными учреждениями, дошкольными образовательными учреждениями, муниципальным казенным учреждением «Центр развития образования» отдельными видами товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
РЕШИЛИ:
Считать принятие проекта приказа управления образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» «Об утверждении требований к закупаемым управлением образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район», подведомственными ему муниципальными общеобразовательными учреждениями, дошкольными образовательными учреждениями, муниципальным казенным учреждением «Центр развития образования» отдельными видами товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» возможным.
Проголосовали за принятое решение:
«За» - 6 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек

3. ВЫСТУПИЛИ
Выступила Катаева Е.А. с докладом о проекте «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» и подведомственного ему муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Пермского муниципального района»
Катаева Е.А. – Предложения от членов Общественного совета о дополнениях, изменениях данного проекта приказа не поступали.
Мясников А.М. – предложил рекомендовать принять приказ управления образования «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» и подведомственного ему муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Пермского муниципального района».
РЕШИЛИ:
Считать принятие проекта приказа управления образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» и подведомственного ему муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Пермского муниципального района» возможным.
Проголосовали за принятое решение:
«За» - 6 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек

Приложение: План работы Общественного совета на 2017-2018 годы.

Председатель:                  ____________________             А.М. Мясников

Секретарь:                      _____________________             Н.А. Логинова

УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественного совета
_________________ /А.М. Мясников/
«14» декабря 2017 г.

ПЛАН
работы общественного совета при управлении образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» на 2017-2018 учебный год
	№ п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Утверждение плана работы Общественного совета на 2017- 2018 годы
	декабрь 2017 года

	2
	Принятие участия в общественной экспертизе проектов нормативных правовых актов, разработанных управлением образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район»
	По мере необходимости

	3
	Участие в общественном обсуждении крупных закупок с начальной (максимальной) ценой контракта более 1 млн. руб.
	По мере необходимости

	4
	Взаимодействие с общественными советами при иных муниципальных органах Пермского муниципального района
	По мере необходимости

	5
	Подготовка общественных инициатив, по результатам проведенных обсуждений, для направления в управление образования администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» предложений
	По мере необходимости